
Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Fakulty informatiky 
konaného dne 24. 11. 2016 od 13:00 v místnosti A220 

Přítomní členové senátu: 
František Blahoudek, Ivana Černá, Vlastislav Dohnal, Barbora Kozlíková, Michal Kozubek, 
Mojmír Křetínský, Lukáš Ručka (přišel po hlasování), Jan Strejček, Vladimír Štill 

Hosté 
Jiří Zlatuška, děkan FI; Simona Davidová, vedoucí studijního oddělení FI; a jedna studentka 

Program: 
1. Návrh na jmenování Davida Svobody členem disciplinární komise 
2. Různé 

Zápis 
Předseda AS FI Jan Strejček zahájil jednání a přistoupil k prvnímu bodu, kterým bylo jmenování 
Davida Svobody členem disciplinární komise. David Svoboda nahrazuje Pavla Matulu, který již 
dokončil 3. funkční období, a tedy nemůže dále působit v disciplinární komisi. Jelikož nikdo 
neměl žádné připomínky, proběhlo rovnou hlasování, všichni přítomní souhlasili. 

Dále Jan Strejček informoval senát o probíhajících změnách univerzitních předpisů, které 
souvisí s novým vysokoškolským zákonem. Mimo jiné nyní nový volební řád AS MU 
předpokládá, že senáty zřídí permanentní obvodní volební komisi (dosud byla volební komise 
zřizována vždy před blížícími se volbami). Lukáš Ručka navrhl, aby poslední volební komise ve 
složení Vlastislav Dohnal (předseda), František Blahoudek a Lukáš Ručka byla jmenována jako 
permanentní obvodní volební komise. Senát s tímto návrhem souhlasí. Dále Jan Strejček 
informoval, že změny v univerzitních předpisech a v zákoně si možná nevynutí změnu statutu 
fakulty. 

Zapsal Vladimír Štill. 

Dne 25. 11. 2016 schválil a podepsal: 

Jan Strejček 
předseda AS FI 

 


